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TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO DE GASES E OUTROS PACTOS 
N° 1-2PBBX08

kkfdÁ «-

. FORNECEDORA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LIDA. 
C.N.P.J: 35.820.448/0007-86
ENDEREÇO: Av. Engenheiro Fuad Rassi, n° 726, QD WLT, Goiânia/GO.

COMPRADORA: INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZACAOIGH 
C.N.P.J: 11.858.570/0004-86 . „
ENDEREÇO: Avenida Dona Nequita QD08, Aparecida de Goiânia/GO.

Considerando que, as Partes acima descritas, firmaram o Contrato de Fornecimento de Gases e Outros Pactos, 
acima citado, doravante denominado simplesmente CONTRATO;

Considerando a postura negociai e livre diálogo mantido entre as partes, resolvem COMPRADORA E 
FORNECEDORA pela celebração do presente Termo Aditivo, que será regido de acordo com os seguintes 
termos e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA j | ]
As PARTES concordam em prorrogar a vigência do CONTRATO em epígrafe pe|o prázo,de 12;(doze) meses 
contados do final de sua vigência atual, 01 de janeiro de 2021, passando a vigorar até 01 de janeiro de 2022, 
renovando-se automaticamente por igual período, salvo se houver manifestação por escrito, em sentido 
contrário, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias.

CLÁUSULA SEGUNDA . ' j
Permanecem em vigor as demais disposições contratuais que não tenham sido expréssamehtè alteradas pelo 
presente instrumento, inclusive as previstas nos termos aditivos anteriores, outorgando a COMPRADORA em 
favor da FORNECEDORA quitação peias obrigações contratuais anteriores, se comprometendo a nada mais 
questionar e/ou requerer quanto ao período anterior a assinatura do presente termo aditivo

Assim, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente contrato em 2 (duas) vias de igual teor, 
na presença das duas testemunhas identificadas abaixo. ; , ^

. dl de de 2021.
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Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:daria BÈwgS*

I Advogada 
OAB/BA: 50.3-2S
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Ofício IGH/HUAPA n« 516/2020 !.
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SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

3Contrato n2:173-APA

Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 

CNPJ: 35.820.448/0023-41 

E-mail do representante: Eliane Siivá(5)praxair.cpm 

Alteração n2; 2° Aditivo

i

; i

À Gerência de Contratos

Pelo presente ofício, solicitamos a seguinte alteração ao contrato em epígrafe,Tefefente à prestaçao 

de serviços de fornecimento de gases medicinais, tais. como produção logística, controle de 

qualidade, adequação regulatória, segurança e assistência técnica, èm prol do Hospital Estadual de 

Urgências de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada — HUAPA. !■

i

1 - Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses.

; lAparecida de Goiânia -GO, 19 de outubro de 2020. ;■

Atenciosamente )
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Cidlgo: FORM.COR.COM.010
Emissão: 29/07/2020FORMULÁRIO DE 

SOLICITAÇÃO DE 
VANTAJOSIDADE

Revisão: 29/07/2020SUS
GOIAS Versão: 0

Página: 1 de 1%iá

Número do ContratoSolíçltante
Unidade/Regional: HUAPA 

Área: Manutenção 
Solicitante: MANUTENÇÃO

173 -ARA

Demanda da Análise
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
2° TERMO ADITIVO

Fornecedor:

Alteração Ns.:

Prestação de serviços de fornecimento de gases medicinais, tais 
como produção logística, controle de qualidade, adequação ! 
regulatória e assistência técnica. ■ ' !

PRORROGAR POR MAIS 12 MESES

Número dcTadltlvo atúalT 
í r ADITIVO

Objeto do Contrato:

Pedido de Prorrogação:
Data' do aditivo atuai:
01/01/2021Aditivo atual:

( ) OutroReferência do Aditivo 
atual:

( ) Objeto(x ) Prazo( ) Valor (R$)
Data da Assinatura 
do Contrato: 01/01/2019 
Telefone/E-mall;

Data de Vencimento 
do aditivo: 01/01/2021Vencimentos:
Nome:Contato do responsável 

por parecer técnico: (62) 3217-B936LEONARDO

DECLARAÇÕES (marcar com um V nas declarações abaixo):_____ _______________:----- ■—
(x ) Declaro que não há processo de Contratação em andamento

(x ) Declaro que não há Processo Seletivo em andamento
(x ) Declaro que os itens a serem eventualmente contratados por melo da presente Adesão, possuem as especificações 
técnicas necessárias para atendimento da demanda institucional. _________________________________

t
ANEXOS (marcar com um V nos anexos enviados junto ao formulário): 

( ) Detalhamento/Especificação do Objetivo

(X) Última Proposta

80^0^
C0W

ÃgTípInõu. Dps Anjos Neto 
GERENTE OPERACIONAL - HUAPA/IGH

Io §kntos Ferreira
COORD. DB^ANUTENÇÃO - HUAPA/IGH

Aprovado por:Elaborado por:
Caroline DiasTiago Farias



, j , AIR LIQUIDE
i BRASIL LIDA

CNPJ; 00.331.788/0036-4?
' AV. MARIA ELIAS LISBOA SANTOS, S/N, QUADRAS 

LOTE 001 - E, PQ INDL áPARECIDA 
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO - CEP 74993-530 

TEL.: 62 - 4017-2770/ Fax: 62 - 4017-2724

!*

. i'í'

ANEXO li 
PROPOSTA

i
t

AO
HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA ■ GO. 

Referência: PEDIDO DE COTAÇÃO PRESENCIAL.

i

OBJETO: Contratação de empresa especializada no' forneqiijnen.to de gases 

medicinais líquidos com locação e/ou comodato do tanque dè oxigênio-é gasoso 

locação e/ou comodato dos cilindros para atender as necessidades do: Hospital 
De Urgências de Aparecida de GoIânia-GO.
com

Razão Social: AIR LIQUIDE BRASIL LIDA ■ ' 1 . ; . 1

CNPJ: 00.331.788/0036-49
Endereço Completo: Av. Maria Elias Lisboa Santos, S/N, Quadra 5 Lote 001 - E, Pq Indl Aparecida - Aparecida De. Goiânia/GO 

- CEP 74993-530
TEL.: 62 - 4017-2770/Fax.: 62 - 4017-2724
F-mail' vannesqa.nbairoíffiairliffiilrie.corn : manlene.silva^alrllquide.com.
Dados bancários: Banco: Itau - Agência: 1589 - Conta Corrente: 11.815-'5 •
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AIR LIQUIDE 
BRASIL LIDA 

CNPJ: 00.331.788/0036-49
AV. MARIA ELIAS LISBOA SANTOS, S/N, QUADRA 5 

LOTE 001 - E, PQ INDL APARECIDA 
APARECIDA.DE GOIÂNIA/GO - CEP 74993-530 

TEL.: 62 - 4017-2770/ Fax: 62 - 4017-2724

WfiirU

Oferta:

LOTE 01
RELAÇÃO DE GASES MEDICINAIS

VALOR
TOTAL

MENSAL

VALOR 
UNITÁRIO 

DO M3

QUANT.
MENSAL

ESTIMADA
ITE

UNID.M ESPECIFICAÇÃO
R$1,26 R$8.820,007.000 . m3Oxigênio Líquido Medicinal1

Oxigênio gasoso em cilindros de 1m3 
(PPU) 'm3 R$16,50 R$825,00502

R$177,00R$5,90m330.Oxigênio gasoso em cilindros de 10m33
R$740,00R$7,40100 m3Nitrogênio gasoso em cilindros 10m34

Óxido nitroso medicinal em cilindros de 
25kg R$94,50R$18,90kg! .55

•R$13;50- R$81,00kg:Dióxido de carbono em cilindros de 28kg 66

CILINDROS/TANQUE A SEREM DISPONIBILIZADOS REFERE-SE AÓ ITENS SUPRACITADOS
ACIMA

TIPO DE GÁSESPECIFICAÇÃO VALOR UNI.ITEM
Locação do tanque dimensionado, para 
fornecimento do Oxigênio Líquido. Deve ser 
apresentado estudo técnico que será validado pela 
Engenharia Clínica do HGG. O tanque criogênico 
para oxigênio líquido ser de 11.000 litros, instalação 
centralizada de interligação entre tanque, 
vaporizador e tubulação e vaporizador dé 50m3/h é 
demais acessórios e ou equipamentos para o 
funcionamento do tanque e distribuição do oxigênio, 
Central de reserva compatível com a demanda do 
hospital em caso de pane no tanque (capacidade 
para 12 cilindros de 10m3), essa central deve'atender 
a um período mínimo necessário para o fornecedor 
fazer os reparos no tanque. Esse tempo de 
manutenção ser estipulado na proposta. Assistência 
técnica especializada Oxigênio R$600,009

Oxigênio R$15,00Cilindro de Oxigênio gasoso de 1 m310
R$15,00Oxigênio.Cilindro de Oxigênio gasoso de 10m311
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AIR LIQUIDE 
BRASIL LTD A 

CNPJ: 00.331.788/0036-49
AV. MARIA ELIAS LISBOA SANTOS. S/N. QUADRA 5 

LOTE 001 -:E, PQ. INDL APARECIDA 
APARECIDA DE GOIÂNIA/GÒ - CEP 74993-530 

: TEL.: 62- 4017-2770/f ax: 62;- 4017-2724

0flirUC|utdé

12 Cilindro de Nitrogênio gasoso de 10m3 R$.15.00Nitrogênio
Óxido , 
NÍtróso. -Cilindro de Óxido Nitroso de 25kg13 R$15.00
Dióxido de 
CarbonoCilindro de Dióxido de Carbono de 28kg14 R$15,00

RESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Cesar Augusto Ambrosi ;
Brasileiro, Divorciado, Farmacêutico |: ' ■ ; i
Cargo: Coordenador Comercia! Medicinal : 1
RG: 9055136981 / SSP-RS - CPF: 622.667.990-53

4

Goiânia-GO, 10 de julho de 2018. í i

Atenciosamente,

César Ambrosi 
Coordenador Comercial 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

!



AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA 

CNPJ: 00.331.788/0036-49
AY-. MARIA ELIAS- LÍSBÒA.SANTOS, S/N, QÜADRA 5 

LOTE 00.1 - E, PÓINDL APARECIDA 
APARECIDA DE'GOIÂNIA/GO - CEP 74993-530 

TEL.: 62 -’40l7-2770/ Fax: 62 - 4017-2724

>

©Air Liquide

i

ANEXO n 
PROPOSTA

AO
HUAPA ■ HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA • Gp. 

Referência: PEDIDO DE COTAÇÃO PRESENCIAL
it

5

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento: de gases 

medicinais líquidos com locação e/ou comodato |do tanque.'de Oxigênio e gasoso
: ' í: i . - j i i

com locação e/ou comodato dos cilindros para atender as necessidades do Hospital 

De Urgências de Aparecida de Goiânia-GO.

Razão Social: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 
CNPJ: 00.331.788/0036-49 ?

s !■ : |

Endereço Completo: Av. Maria Elias Lisboa Santos, S/N,.Quadra 5 Lote 001 Pq Indl Aparecida,-Aparecida De Goiân|a/GO 

- CEP 74993-530 !
TEL: 62 - 4017-2770/Fax.: 62 - 4017-2724
E-mail: vannpssa.rihelrnffiflirliqnlrifi.com ; marilftnB sUvaiffiàlrlIgulde.com |
Dados bancários: Banco: Itaú-Agência: 1589 -Conta Corrente: 11.81
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AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA 

! CNPJ: 00.331.788/0036-4?
AV. MARIA ELIAS LISBOA SANTOS. S/N. QUADRA 5 

LOTE 001 - E. PQ IN DL APARECIDA 
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO - CEP 74993-530 

TEL: 62 - 4017-2770/ Fax: 62 - 4017-2724

Liquide

Oferta:

LOTE 01
RELAÇÃO DE GASES MEDICINAIS

VALOR
TOTAL

MENSAL

VALOR 
UNITÁRIO 

DO M3

QUANT.
MENSAL

ESTIMADA
ITE

ESPECIFICAÇÃO UN1D.M
R$8.820.00R$1,267.000 m3Oxigênio Líquido Medicinal1

Oxigênio gasoso em cilindros de 1 m3 
(PPU) R$825.00R$16,50m3502

R$177,00R$5,90m3,30Oxigênio gasoso em cilindros de 10m33
R$740,00R$7,40m3100Nitrogênio gasoso em cilindros 10m34

Óxido nitroso medicinai em cilindros de 
25kg R$94,50R$18,90kg55

R$81.00R$13,50kgDióxido de carbono em cilindros de 28kg 66

CILINDROS/TANQUE A SEREM DISPONIBILIZADOS REFERE-SE AO ITENS SUPRACITADOS
ACIMA

TIPO DE GÁSESPECIFICAÇÃO VALOR UNI.ITEM
Locação do tanque dimensionado, para 
fornecimento do Oxigênio Líquido. Deve ser 
apresentado estudo técnico que será validado pela 
Engenharia Clínica do HGG. O tanque criogênicO 
para oxigênio líquido ser de 11.000 litros, instalação 
centralizada de interligação entre tanque, 
vaporizador e tubulação e vaporizador de 50m3/h e 
demais acessórios e ou equipamentos para o 
funcionamento do tanque e distribuição do oxigênio, 
Central de reserva compatível com a demanda do 
hospital em caso de pane no tanque (capacidade 
para 12 cilindros de 10m3), essa central deve atender 
a um período mínimo necessário para o fornecedor 
fazer os reparos no tanque. Esse tempo de 
manutenção ser estipulado na proposta. Assistência 
técnica especializada

Ii

Oxigênio j R$600,009
Oxigênio R$15,00Cilindro de Oxigênio gasoso de 1m310
Oxigênio • R$15,00Cilindro de Oxigênio gasoso de 10m311

\
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( ; AIR LIQUIDE

1 ' BRASIL LIDA
CNPJ: 00.331.788/0036*4?

•AV: MARIA ELIAS LISBOA SANTOS, S/N, QUADRAS 
LOTE 001 - E, PQINDL APARECIDA 

.APARECIDA DE GOIÂNIA/GO - CEP 74993-530 
TEL: 62 - 4017-2770/ Fax: .62 - 4017-2724

©fiirUqMlde

R'$ 15,00NitrogênioCilindro de Nitrogênio gasoso de 10m312

Óxido.
NitrosoCilindro de Óxido Nitroso de 25kg R$15,0013
Dióxido dê :;
Carbono i R$15,00Cilindro de Dióxido de Carbono de -28kg i14

RESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRÀTO:
Cesar Augusto Ambrosi ,
Brasileiro, Divorciado, Farmacêutico , , í
Cargo: Coordenador Comercia! Medicina! ' ■ , ■
RG: 9055136981 / SSP-RS - CPF: 622.6:67.990-53' I f :

Goiânia-GO, 10 de julho de 2018.

Atenciosamente,

César Arilbròsi 
Coordenador Comercial 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
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